
2025年 11月
日 月 火 水 木 金 土
      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

 24 25 26 27 28 29

      A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
 A A A A A A

2025年 12月
日 月 火 水 木 金 土
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31

 A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A 

2026年 1月
日 月 火 水 木 金 土
    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31

   A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 

2026年 2月
日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28

A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 

2026年 3月
日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31

A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A A A A A 
A A A 

A23

2025年 11月
日 月 火 水 木 金 土
      1 

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

 24 25 26 27 28 29

      C 
 -  - A  - B  - B 
 -  - A  - B  - B 
 -  - A   - B  - B 
  - A  - B  - B

2025年 12月
日 月 火 水 木 金 土
 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31

  - A  - A  - A 
 -  - A  - A  - A 
 -  - A  - A  - E 
 -  - E  - E  - F 
 -  - F  - 

2026年 1月
日 月 火 水 木 金 土
    1 2 3 

4 5 6 7 8 9 10 

11 12 13 14 15 16 17 

18 19 20 21 22 23 24 

25 26 27 28 29 30 31

    - F  - E 
 -  - B  - B  - B 
 -  - B  - B  - B 
 -  - B  - B  - B 
 -  - B  - B  - B 

2026年 2月
日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28

 - - - - -
 -  - B  - B  - B 
 -  - B  - E  - F 
 -  - E  - E  - E 
 -  - B  - B  - B 

2026年 3月
日 月 火 水 木 金 土
1 2 3 4 5 6 7 

8 9 10 11 12 13 14 

15 16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31

 -  - B  - B  - C 
 -  - A  - A  - C 
 -  - A  - A  - D 
 -  - C  - C  - D 
 -  - D 

 -23
 -30

スタンダード
クラス

デラックス
クラス

エクセレント
クラス

●ハイアットリージェンシーマニラ
　シティーオブドリームス
●ノブホテルシティーオブドリームスマニラ
●ホテルオークラマニラ
●ソレアリゾートエンターテイメントシティー
●オカダマニラ

●ヘリテージホテルマニラ
●ダイヤモンドホテルフィリピン　　
●マニラホテル

●ベルジャヤマカティ
●ヘラルドスイートチノロセス
●エグゼクティブホテル◆
●アメリーホテルマニラ

スーペリア
クラス

※一部ホテルにトリプル対応不可バスタブの無いホテル、イン
サイドルームがございます。予めご了承下さい。

ホテルクラス ホテル名
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Manila Information
■時差：日本とフィリピンの時差はマイナス1時間。
■気候：年間を通して気温と湿度が高い「熱帯モンスーン気候」。12月～5月の乾季が旅行のベストシーズン。
平
均
気
温

都市 月
最高

最低
マニラ

30.3℃
25.1℃

11月
29.8℃
24.9℃

12月
29.4℃
24.2℃

1月
29.4℃
23.9℃

2月
29.9℃
24.2℃

3月

■飲料水：水道水は飲料水に不向きです。飲料にはミネラルウォーターをご利用下さい。
■通貨：単位はフィリピン・ペソ（PHP）
 10,000円＝約3,900PHP（2025年9月現在）

パスポートの残存期間と査証について

フィリピン 査証については不要ですが、パスポートの残存期間が6ヶ月が必要です。
（約30日以内の滞在）

マニラ フリープラン4日間　旅行代金表 〈2名1室利用・大人お１人様あたり〉 単位：円

マニラ フリープラン4・5・6日間　出発日＆旅行代金区分カレンダー

現  地  空  港  税 韓国乗継諸税（約2,200円及びマニラ空港諸税約2,700円)は別途必要です。

燃油サーチャージ 日本⇔マニラ間往復の燃油サーチャージ代（16,000円 9月目安額)は上記料金に含まれておりません。

00,000

00,000

00,000

2名
催行
2名
催行

フィリピンの首都フィリピンの首都

日間・・
マニラ

4日間 土曜日 5日間 火曜日 6日間 木・土曜日

マニラ ホテルリスト ※部屋指定なし

●利用航空会社：大韓航空   ●最少催行人員：2名
●添乗員:同行しませんが現地係員がご案内致します。   ●現地交通：混載車
●食事条件：朝食2回・昼食0回・夕食0回 〈満喫プラン〉朝食2回・昼食2回・夕食2回
●利用予定ホテル：ホテルリストをご確認下さい。
※途中退団や日程の放棄はできません。　※運輸機関及び現地事情によりスケジュールが変更になる場合があります。　
※一部、バスタブが無いホテルまたはバスタブが無いお部屋になる可能性があるホテルがございます。

1 1 1

2 2 2

3 4 5

4 5 6

- 3 3・4

午前
夜

小松空港（10：50）発    ソウルへ（12：50）着
ソウル（19：05）発    マニラ（22：25）着
到着後、ホテルへご案内

【マニラ泊／□□□】

【マニラ泊／□□□】朝

【マニラ泊／□□□】朝

【□□□】

ホテルにて朝食
自由行動終日

ホテルにて朝食
自由行動終日

マニラ市内観光とショッピング
(リサール公園、イントラムロス、マニラ大聖堂、
カサマニラ、サンアグスティン教会、サンチャゴ
要塞、ショッピング)
ビュッフェの昼食
シーフード

終日

昼食
夕食

ホテルにて朝食
自由行動終日

満喫プラン

【マニラ泊／□□□】昼朝 夕

空港へご案内夜

マニラ(00：55）発    ソウル（06：00）着
ソウル（07：50）発    小松空港（10：20）着

深夜
朝

【機中泊／□□□】朝 【機中泊／□□□】昼朝 夕

スケジュール６
日
間

５
日
間

４
日
間

終日

昼食
夕食

タガイタイ観光
(バンブーオルガン教会、ジプニー工場、ピープル
ズパーク、マホガニーマーケット)
フィリピン料理
スペイン料理

満喫
プラン

子供料金 上記旅行代金と同額（2歳以上12歳未満） 国際観光旅客税 旅客保安サービス料 230円が別途必要です。日本出国の際1,000円が別途必要です。

広大な緑と芝生と噴水が
美しい公園。園内には
フィリピンの国民的英雄
「ホセ・リサール記念像」
があり、記念碑の下にリ
サールが埋葬されていま

す。ロハス大通りを挟む海側の部分は三日
月（ルネタ）の形をしているため、別名「ル
ネタパーク」とも呼ばれています。「アグリ
フィナサークル」と呼ばれる公園の東端に
は大きな地球儀がおかれ、その周囲はロー
ラースケートのリンクになっています。

リサール公園

カサマニラ

マニラ大聖堂
1571年創建の大聖堂。戦争や自然災害で建
物が破壊されたため、1958年、創設当時と同
じ石彫りやロゼッタ窓が採用され再建されまし
た。ステンドグラスの窓はフィリピンの国教がキ
リスト教になったことを祝い設置されました。

16世紀、スペイン統治時代に建設されたマニ
ラ最古の城郭都市イントラムロス。約400年
経った今も16世紀の面影を残す街並みが残
り、石造りの建物や教会を眺めていると、まるで
タイムスリップしたような気分になります。

イメージ

イメージ イメージ

イメージ イメージ イメージ

イントラムロス

バンブーオルガン教会 ジプニー工場 マホガニーマーケット

1816年、スペイン人神父の
ディエゴ・セラにより製作が開
始され1824年に完成した世
界最古の竹製パイプオルガン
が有名なカトリック教会。

アメリカ軍が残したジープを改
造したことが始まりの、ハンド
メイドで製造されるフィリピン
の庶民の足「ジプニー」の製造
工場を見学します。

タガイタイにある公営市場「マホ
ガニーマーケット」。野菜や果物、
肉、魚、お土産、そしてタガイタイ
のソウルフード、ブラロの美味し
い大衆食堂などがあります。

イメージ サンチャゴ要塞
イントラムロス内、石畳みのルナ通りを挟み、
「サン・アグスチン教会」の対面にある博物館。

スペインがフィリピンを統治していた時代に、軍
事的に最も重要な役割を果たしていた場所。

イメージ

ホテル名 満喫プラン
追加代金

レイトチェックアウト及び
一人部屋追加代金（1泊）

スタンダードクラス

スーペリアクラス

デラックスクラス

エクセレントクラス

一律
56,000円

追加

Ａ

13,000
16,000
25,000
37,000

140,000
150,000
166,000
191,000

B

152,000
169,000
203,000
251,000

C

157,000
171,000
208,000
257,000

D

168,000
185,000
218,000
267,000

E

176,000
190,000
228,000
277,000

F

187,000
204,000
238,000
286,000

マニラ南部、標高700mの高地にあるカヴィ
テ州の都市タガイタイを1日で巡ります。タガイタイ観光タガイタイ観光

マニラ市内観光 フィリピンの首都マニラの観
光名所を1日で巡ります。

※スタンダードクラス以外のホテルはお一人様あたり3,000円の追加代金でホテル指定が可能です。但し、ご予約後のリクエストとなる為、回答に1～3日必要となります。
※5日間・6日間の旅行代金は、上記4日間の旅行代金にレイトチェックアウト及び、一人部屋追加代金（泊数分）を加算してください。


