# フィリピシの首都

4.5.6 日間 4日間 土曜日 5日間 火曜日 6日間 木・土曜日

スケジュール

小松空港(10:50)発・ソウルへ(12:50)着 午前 ソウル(19:05)発・マニラ(22:25)着 夜

到着後、ホテルへご案内

【マニラ泊/□□□】

ホテルにて朝食 終日

11

222

3 4 5

自由行動

満喫プラン

終日 マニラ市内観光とショッピング

(リサール公園、イントラムロス、マニラ大聖堂、 カサマニラ、サンアグスティン教会、サンチャゴ

要塞、ショッピング) 居食 ビュッフェの昼食

シーフード 夕食 【マニラ泊/塱□□】

【マニラ泊/朝国図】

3 4 ホテルにて朝食 終日

【マニラ泊/塱□□】

ホテルにて朝食 終日 自由行動

終日 タガイタイ観光

(バンブーオルガン教会、ジプニー工場、ピープル ズパーク、マホガニーマーケット)

昼食 夕食 スペイン料理

夜 空港へご案内

【機中泊∕朝□□】

【機中泊/團區图】

マニラ(00:55)発ナソウル(06:00)着 456 ソウル(07:50)発力 小松空港(10:20)着 朝

●利用航空会社:大韓航空 ●最少催行人員:2名 ●添乗員:同行しませんが現地係員がご案内致します。 ●現地交诵:混載車

 ●成事条件:前負2回:全食2回:少食2回(満喫ブラン)朝食2回:昼食2回:少食2回
●利用予定ホテル:ホテルリストをご確認下さい。
※塗中退団や日程の放棄はできません。
※運輸機関及び現地事情によりスケジュールが変更になる場合があります。 ※一部、バスタブが無いホテルまたはバスタブが無いお部屋になる可能性があるホテルがございます。

# パスポートの残存期間と査証について

フィリピン

査証については不要ですが、パスポートの残存期間が6ヶ月が必要です。 (約30日以内の滞在)

# Manila Information

■時差:日本とフィリピンの時差はマイナス1時間。

■気候:年間を通して気温と湿度が高い「熱帯モンスーン気候」。12月~5月の乾季が旅行のベストシーズン。

平	都市	月	11月	12月	1月	2月	3月
均気温	マニラ	最高	30.3℃	29.8℃	29.4℃	29.4℃	29.9℃
		最低	25.1℃	24.9℃	24.2℃	23.9℃	24.2℃

■飲料水:水道水は飲料水に不向きです。飲料にはミネラルウォーターをご利用下さい。

■通貨:単位はフィリピン・ペソ(PHP)

10,000円=約3,900PHP(2025年9月現在)

マニラ市内観光 フィリピンの首都マニラの観光名所を1日で巡ります。

広大な緑と芝生と噴水が 美しい公園。園内には フィリピンの国民的英雄 「ホセ・リサール記念像」 があり、記念碑の下にし

サールが埋葬されていま す。ロハス大通りを挟む海側の部分は三日 月(ルネタ)の形をしているため、別名「ルネタパーク」とも呼ばれています。「アグリ クル」と呼ばれる公園の東端に は大きな地球儀がおかれ、その周囲はローラースケートのリンクになっています。







16世紀、スペイン統治時代に建設されたマ ラ最古の城郭都市イントラムロス。約400年 今も16世紀の面影を残す街並みが残 り、石造りの建物や教会を眺めていると、まるで タイムスリップしたような気分になります。



1571年創建の大聖堂。戦争や自然災害で建 物が破壊されたため、1958年、創設当時と同 じ石彫りやロゼッタ窓が採用され再建されました。ステンドグラスの窓はフィリピンの国教がキ リスト教になったことを祝い設置されました。



トラムロス内、石畳みのルナ通りを挟み、 ン・アグスチン教会」の対面にある博物館。



スペインがフィリピンを統治していた時代に、軍 事的に最も重要な役割を果たしていた場所。

マニラ南部、標高700mの高地にあるカヴィ テ州の都市タガイタイを1日で巡ります。



ノ人神父の ディエゴ・セラにより製作が開 始され1824年に完成した世 が有名なカトリック教会。



\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*

アメリカ軍が残したジー -プを改 造したことが始まりの、ハンド メイドで製造されるフィリピン の庶民の足「ジプニー」の製造 工場を見学します。



タガイタイにある公営市場「 ガニーマーケット」。野菜や果物、肉、魚、お土産、そしてタガイタイ い大衆食堂などがあります。

### マニラ フリープラン4・5・6日間 出発日&旅行代金区分カレンダ

2025年 11月	2025年 <b>12</b> 月	2026年 1月	2026年 <b>2</b> 月	2026年 3月		
日   月   火   水   木   金   土	日 月 火 水 木 金 土	日   月   火   水   木   金   土	日   月   火   水   木   金   土	日 月 火 水 木 金 土		
1 C	$\begin{bmatrix} 1 & - & 2 & A \end{bmatrix}^3 - \begin{bmatrix} 4 & A \end{bmatrix}^5 - \begin{bmatrix} 6 & A \end{bmatrix}$	- <sup>1</sup> F <sup>2</sup> - <sup>3</sup> E	1 - 2 - 3 B 4 - 5 B 6 - 7 B	1 - 2 - 3 B 4 - 5 B 6 - 7 C		
<sup>2</sup> - <sup>3</sup> - <sup>4</sup> A <sup>5</sup> - <sup>6</sup> B <sup>7</sup> - <sup>8</sup> B	<sup>7</sup> - <sup>8</sup> - <sup>9</sup> A <sup>10</sup> - <sup>11</sup> A <sup>12</sup> - <sup>13</sup> A	<sup>4</sup> - <sup>5</sup> - <sup>6</sup> B <sup>7</sup> - <sup>8</sup> B <sup>9</sup> - <sup>10</sup> B		8 - 9 - 10A 11 - 12A 13 - 14C		
9 - 10 - 11A 12 - 13B 14 - 15B		11 - 12 - 13B 14 - 15B 16 - 17B	15 - 16 - 17E 18 - 19E 20 - 21E	15 - 16 - 17 A 18 - 19 A 20 - 21 D		
16 - 17 - 18 A 19 - 20 B 21 - 22 B	21 - 22 - 23 <b>E</b> 24 - 25 <b>E</b> 26 - 27 <b>F</b>	18 - 19 - 20B 21 - 22B 23 - 24B	<sup>22</sup> - <sup>23</sup> - <sup>24</sup> B <sup>25</sup> - <sup>26</sup> B <sup>27</sup> - <sup>28</sup> B	22 - 23 - 24C 25 - 26C 27 - 28D		
23 - 24 - 25 A 26 - 27 B 28 - 29 B	28 _ 29 _ 30 <del>_</del> 31 _	25 - 26 - 27 <b>B</b> 28 - 29 <b>B</b> 30 - 31 <b>B</b>		29 _ 30 _ 31 <b>D</b>		

## マニラ フリープラン4日間 旅行代金表〈2名1室利用・大人お1人様あたり〉

							7-12-13		
	ホテル名	Α	В	С	D	E	F	レイトチェックアウト及び 一人部屋追加代金(1泊)	満喫ブラン 追加代金
X	スタンダードクラス	140,000	152,000	157,000	168,000	176,000	187,000	13,000	
$\langle$	スーペリアクラス	150,000	169,000	171,000	185,000	190,000	204,000	16,000	—律 <b>56,000</b> 円
	デラックスクラス	166,000	203,000	208,000	218,000	228,000	238,000	25,000	追加
K	エクセレントクラス	191,000	251,000	257,000	267,000	277,000	286,000	37,000	

現地空港税 韓国乗継諸税(約2,200円及びマニラ空港諸税約2,700円)は別途必要です。

燃油サーチャージ 日本⇔マニラ間往復の燃油サーチャージ代(16,000円 9月目安額)は上記料金に含まれておりません。

子供料金 上記旅行代金と同額(2歳以上12歳未満) 国際観光旅客税 日本出国の際1,000円が別途必要です。

旅客保安サービス料 230円が別途必要です。

# マニラ ホテルリスト ※部屋指定なし

X	ホテルクラス	ホテル名				
	スタンダード クラス	●ベルジャヤマカティ ●ヘラルドスイートチノロセス ●エグゼクティブホテル◆ ●アメリーホテルマニラ				
	スーペリア クラス	●ヘリテージホテルマニラ ●ダイヤモンドホテルフィリピン ●マニラホテル				
	デラックス クラス	●ハイアットリージェンシーマニラ シティーオブドリームス ●ノブホテルシティーオブドリームスマニラ ●ホテルオークラマニラ				
X	エクセレント クラス	●ソレアリゾートエンターテイメントシティー ●オカダマニラ				

-一部ホテルにトリブル対応不可バスタブの無いホテル、イン サイドルームがございます。予めご了承下さい。